
NÚMERO 83 
Martes, 3 de mayo de 2022

19944

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones provisionales 
de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 25 de abril 
de 2019, para el acceso a plazas vacantes del Grupo IV de personal laboral, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2022061297)

Por Orden de 25 de abril de 2019 (DOE n.º 80, de 26 de abril), se convocaron pruebas selecti-
vas para el acceso por el turno general de acceso libre y por el turno de discapacidad a plazas 
vacantes del Grupo IV de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura.

Con la reanudación del cómputo de los plazos administrativos dispuesta en el Real Decreto 
537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el estado de alarma declarado por el Real 
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasio-
nada por el COVID-19, y cuando las circunstancias lo permitieron se procedió a continuar con 
la tramitación ordinaria de la referida convocatoria de conformidad con las previsiones reco-
gidas en la Resolución de 13 de mayo de 2020, de la Vicepresidenta Primera y Consejera, por 
la que se establecieron las medidas y pautas de actuación para la reincorporación progresiva 
a sus puestos de trabajo de los empleados públicos del ámbito general de la Administración 
de la Junta de Extremadura. 

Así finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base 
octava punto cuarto, los Tribunales de Selección, han elevado a esta Dirección General la re-
laciones provisionales de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida. 

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 16 de diciembre 
de 2019 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública

RESUELVE:

Primero. Hacer pública las relaciones provisionales de aspirantes que han superado las prue-
bas selectivas por el turno general de acceso libre, ordenadas según la puntuación total ob-
tenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspondientes a la Categorías/
Especialidades que a continuación se indican:

 — ATE-Cuidador/a

 — Auxiliar de Enfermería



NÚMERO 83 
Martes, 3 de mayo de 2022

19945

Segundo. Contra las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 26 de abril de 2022.

La Vicepresidenta Primera y Consejera 
de Hacienda y Administración Pública,

P.D. Resolución de 16 de diciembre de 2019 
(DOE n.º 243 de 19-12).

La Directora General de Función Pública,

M.ª DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 83 
Martes, 3 de mayo de 2022

19946

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***6770** MARTIN ROMO RUIZ ANDRES 24.147

2 ***4525** TEJADO SILVA MARIA BEGOÑA 23.021

3 ***6866** RODRIGUEZ SORIANO SANCHEZ MARIA INMACULADA 22.360

4 ***0515** VIVAS SANCHEZ FRANCISCA 21.821

5 ***3230** LAGUARDIA VILLARES AMAIA 21.442

6 ***6971** MATA SANCHEZ ANA MARIA 21.230

7 ***5390** CANO SANTOS MARIA JESUS 21.092

8 ***2084** PIÑERO CABANILLAS MARIA DEL CARMEN 20.592

9 ***2303** BARROSO VICENTE LAYLA DAVINIA 20.492

10 ***5543** MARTIN GOMEZ ENCARNACION 20.379

11 ***8448** IGLESIAS GARRIDO SARA ISABEL 20.242

12 ***3773** RICO ORTIZ MARIA JOSE 20.174

13 ***7468** ALVARADO RODRIGUEZ JULIA MARIA 20.024

14 ***2644** COLLADO IGLESIA MARIA DEL CARMEN 19.826

15 ***6248** GUTIERREZ GALLEGO SILVIA 19.703

16 ***0962** TOLEDANO SALGADO MARIA JOSE 19.671

17 ***2182** LOPEZ GREGORIO ANA BELEN 19.566

18 ***0900** GIL RUBIO JAVIER 19.434

19 ***6557** SAUCEDA CABALLERO VERONICA 19.289

20 ***6791** JIMENEZ MORENO MARIA LUZ 19.284

21 ***7459** ENRIQUE SANCHEZ MARIA DEL CARMEN 19.258

22 ***6493** QUESADA FERNANDEZ RAQUEL 19.186

Grupo

Categoría

Grupo IV

ATE - Cuidador

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES LABORALES 2019. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 83 
Martes, 3 de mayo de 2022

19947

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***7781** VIEJO VARGAS MANUELA ESTHER DEL 22.800

2 ***3810** OLIVENZA DIAZ MARIA FRANCISCA 22.768

3 ***6986** HIDALGO CORRALIZA ANA MARIA 22.311

4 ***7005** JIMENEZ DIAZ NOELIA 21.732

5 ***3325** RUFO MATEOS DAVID 21.259

6 ***5707** MORA PONCE CATALINA 20.689

7 ***4444** GUIJARRO NAHARRO SATURNINA 20.421

8 ***7265** DELGADO JARAMILLO MARINA 20.263

9 ***6759** RAMIREZ GARCIA HIERRO MARIA YOLANDA 20.158

10 ***4647** SANCHEZ SANCHEZ SACRAMENTO 20.142

11 ***6463** IGNACIO MOTO RAQUEL 19.976

12 ***6797** RUIZ ROSO NIETO MANUELA 19.958

13 ***9972** SANCHEZ CABALLERO JOSEFA 19.832

14 ***8481** JORGE SEÑORAN ANA ISABEL 19.795

15 ***6028** ROBALO LANDEIRA BEATRIZ 19.575

16 ***6456** MADRID CACIO MONTSERRAT 19.532

17 ***6454** POZO TRIVIÑO MARIA INMACULADA DEL 19.503

18 ***7175** GOMEZ HUETE MARIA BELEN 19.381

19 ***6086** ALVAREZ GOMEZ MARIA DEL PILAR 19.282

20 ***3986** OREJUDO BOLAÑOS INES 19.247

21 ***4538** ZORRO ORTIZ ADELAIDA 19.244

22 ***8109** PAISANO ZAMA FATIMA 19.151

23 ***9860** HOLGADO RODRIGUEZ MARIA MONTAÑA 19.117

24 ***8108** IGLESIAS VENTURA MARIA DEL CARMEN 18.950

25 ***1994** GALEA MARTIN MARIA ESTELA 18.713

26 ***6302** GONZALEZ REJAS ANTONIA 18.680

27 ***7801** CARCEL RUBIO AMELIA 18.441

28 ***7242** ANISIS FRANCO MARIA DE LOS ANGELES 18.332

29 ***3686** HERNANDEZ MARTIN MARIA LUISA 18.276

30 ***4327** LLERENA CANDELARIO MARIA DEL CORAL 17.621

31 ***6894** MERINO MARTIN ANA 17.598

32 ***5582** GALLEGO GONZALEZ MARIA DOLORES 16.685

33 ***8448** IGLESIAS GARRIDO SARA ISABEL 16.478

34 ***6082** CERRATO LLERENA MARIA JOSEFA 16.421

35 ***5601** BLAZQUEZ CASTILLEJO MARIA DEL CARMEN 16.192

36 ***6375** PARRA GUISADO MARIA JOSE 16.065

37 ***9411** BARROSO LEDESMA ANTONIA MARIA 16.014

Grupo

Categoría

Grupo IV

Auxiliar de Enfermeria

Turno Libre

1 de 2

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES LABORALES 2019. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 83 
Martes, 3 de mayo de 2022

19948

38 ***5440** GONZALEZ GORDILLO ESTRELLA 16.014

39 ***8673** CALDERON MUGA ROCIO 15.858

40 ***6254** SANCHEZ VALMORISCO GEMA 15.722

41 ***8229** ANISIS FRANCO JUAN CARLOS 15.681

42 ***5411** LATORRE SANCHEZ ESTHER 15.662

43 ***4856** MOLANO TELLEZ INES MARIA 15.537

44 ***4314** URBANO ARROYO MARIA ANGELES 15.526

45 ***9701** GARCIA ROBLAS TRINIDAD 15.442

46 ***5549** CHERNIY CHERNIY HANNA 15.342

47 ***3833** LUARTE GALLARDO NATALIA 15.230

48 ***9474** ALVAREZ MENAYO EULALIA BEATRIZ 15.211

49 ***6455** MASA CASILLAS CRISTINA 14.988

50 ***9148** VAZQUEZ CORDERO LORENA 14.862

51 ***7941** SANTIAGO PECERO ANTONIA 14.811

52 ***7750** GARCIA PIÑERO MARIA REMEDIOS 14.789

53 ***9077** JIMENO MUÑOZ JUANA MARIA 14.694

2 de 2

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES LABORALES 2019. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA


		2022-04-29T15:10:25+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




